Dengan cara yang demikian itu,
insya-Allah, kita akan mendapat

aura atau kekuatan yang
sebenar-benarnya. Sebab itu,

beta ingin melihat, semua orang
hendaklah pandai membaca

Al-Qur’an, supaya kita dan negara
ini sama-sama beroleh kekuatan.”
- Titah Sempena Majlis Sambutan

Nuzul Al-Qur’an Bagi Tahun
1434H / 2013M.

“DAN janganlah kamu sengaja

mencampakkan diri kamu

dengan tangan kamu sendiri

ke dalam bahaya kebinasaan.

Dan berbuat baiklah kamu

kerana sesungguhnya

Allah menyukai

orang-orang yang

berbuat kebaikan.”

- (Firman-Nya dalam

- Pada menjunjung titah
perintah Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji
Hassanal Bolkiah Mu’izzaddin Waddaulah ibni Al-Marhum Sultan Haji
Omar ‘Ali Saifuddien Sa’adul Khairi Waddien, Sultan dan Yang Di-Pertuan
Negara Brunei Darussalam dengan ini dimaklumkan bahawa waktu-waktu
bekerja di kementerian-kementerian dan jabatan-jabatan kerajaan sepanjang
bulan Ramadan bagi tahun Hijriah 1435 / 2014 Masihi adalah seperti
berikut:

Hari Isnin hingga Khamis dan hari Sabtu ialah pada pukul 8.00 pagi
hingga 2.00 petang.

Bagi pekerja-pekerja yang bergaji hari pula, masa bekerja hendaklah
dikurangkan selama satu jam dari waktu-waktu bekerja biasa, sementara
penentuan memulakan kerja terserah kepada budi bicara kementerian dan
jabatan masing-masing.

Selain dari
itu, pihak industri juga boleh menyediakan
tenaga pakar mereka dalam pengajaran
dan pembelajaran atau menyediakan latihan
pekerjaan on-the-job training.

Ke muka 5

AMIL BERTANGGUNGJAWAB TERHADAP
KESELAMATAN HARTA-HARTA ZAKAT

SERAMAI 286 amil telah dilantik menerima Tauliah Amil
Zakat Fitrah dan Zakat Harta bagi Tahun
1435H-1436H/2014M-2015M pada majlis yang

berlangsung di Dewan Sembahyang Jame’ ‘Asr Hassanil
Bolkiah, Kampung Kiarong baru-baru ini. Seperti di tahun-
tahun yang sudah, pengutipan zakat fitrah dan zakat harta
dilaksanakan melalui amil-amil yang dilantik dengan perkenan
Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka

(Hadis riwayat Ahmad daripada
Anas bin Malik Radiallahuanhu).

Pemangku Menteri Hal Ehwal Ugama, Yang Mulia Pengiran
Dato Paduka Haji Bahrom bin Pengiran Haji Bahar yang juga
selaku Pemangku Yang Dipertua Majlis Ugama Islam Brunei
(MUIB) pada Majlis Pelantikan Tauliah Amil Zakat Fitrah
dan Zakat Harta Bagi Tahun 1435H-1436H/2014M-2015M
baru-baru ini menyeru supaya para amil yang dilantik supaya
menjalankan tugas dan tanggungjawab mereka dengan
penuh rasa keikhlasan, bertanggungjawab, dengan komitmen
yang padu, jujur dan amanah dan sentiasa laksanakan
tugas yang dipertanggungjawabkan dengan sentiasa berada
di tempat-tempat dan masa-masa yang ditentukan bagi
memudahkan orang ramai membayar zakat serta tidak
mewakilkan kerja-kerja selaku amil itu kepada orang lain.

“Ianya pula merupakan satu tugas
yang mulia kerana tugas mengutip
zakat itu membantu umat Islam
menyempurnakan ibadat mereka
membayar zakat,” tegas Yang Mulia
Pengiran Dato Paduka Haji Bahrom
semasa berucap selaku Pemangku
Yang Dipertua Majlis Ugama Islam
Brunei (MUIB) pada Majlis
Penyampaian Tauliah Amil-Amil
Seluruh Negara Tahun
1435H-1436H/2014M-2015M yang
berlangsung di Dewan Sembahyang

Jame’ ‘Asr Hassanil Bolkiah,
Kampung Kiarong di sini.

Lantikan amil yang ditauliahkan
kepada mereka itu, tegasnya
seterusnya, merupakan tugas dan
tanggungjawab yang perlu
dilaksanakan oleh mereka sendiri
dengan kata lain tidak mewakilkan
kerja-kerja selaku amil itu kepada
orang lain kerana tauliah amil yang
diberikan itu adalah kepada mereka
bukannya kepada orang lain itu.

PEMANGKU Menteri Hal Ehwal Ugama,
Yang Mulia Pengiran Dato Paduka Haji
Bahrom bin Pengiran Haji Bahar yang juga
selaku Pemangku Yang Dipertua Majlis
Ugama Islam Brunei (MUIB) semasa
berucap di Majlis Penyampaian Tauliah
Amil-Amil Seluruh Negara Tahun
1435H-1436H / 2014M-2015M.

BANDAR SERI BEGAWAN,
Rabu, 18 Jun. - Seramai 286 amil
yang telah dilantik menerima
Tauliah Amil Zakat Fitrah dan
Zakat Harta bagi Tahun
1435H-1436H / 2014M-2015M
pada majlis yang berlangsung di
Dewan Sembahyang Jame’ ‘Asr
Hassanil Bolkiah, Kampung
Kiarong di sini.

Pemangku Menteri Hal Ehwal
Ugama, Yang Mulia Pengiran Dato
Paduka Haji Bahrom bin Pengiran
Haji Bahar yang juga selaku
Pemangku Yang Dipertua Majlis
Ugama Islam Brunei (MUIB) hadir
selaku tetamu kehormat dan
seterusnya menyampaikan tauliah
amil-amil berkenaan.